[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Norte
     CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA
     “Palácio Manoel Matias”

          Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN

         CNPJ nº 08.392.938/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004PP00003

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE INFORMÁTICA DENTRE OUTROS), PARA MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA. POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme especificações constantes no Edital Convocatório

Aos 19(dezenove) dias do mês de 05(maio) do ano de 2022(dois mil e vinte e dois), na sede da Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, representa pelo sua presidente o senhor RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF nº 627.095.504-15, Carteira de Identidade nº 1.081.280-SSP/RN, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 10520, de 17 de Julho de 2002, Lei Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004PP00003, que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE INFORMÁTICA DENTRE OUTROS), PARA MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA. POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme especificações constantes no Edital Convocatório, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004PP00003, que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE INFORMÁTICA DENTRE OUTROS), PARA MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA. POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme especificações constantes no Edital Convocatório: CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN.

	VENCEDOR: B R V DOS SANTOS EIRELI

	CNPJ: 26.291.343/0001-46

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	1
	AGENDA, TIPO ANUAL, 2022, CAPA DE COURVIN PRETO COM ANO, PAPEL MIOLO OFF–SET, RAMATURA 63G/M2, 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CALENDÁRIO E 2021 e 2023, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, MEDINDO, 145X205MM.
	 NAPOLI
	UNIDADE
	2
	21,50
	43,00

	2
	ALMOFADA PARA CARIMBO – MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO X 08CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR AZUL, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS.
	 GOLLER
	UNIDADE
	1
	13,25
	13,25

	3
	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM MATERIAL PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM POLIONDAS, EM TODAS AS CORES, APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO, MEDINDO APROX. 36 CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE ALTURA E 13,3 CM DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.
	 ALAPLAST
	UNIDADE
	20
	9,90
	198,00

	4
	BATERIA 9V
	 FOX
	UNIDADE
	30
	14,90
	447,00

	5
	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA: CARACTERÍSTICAS: COM VISOR INCLINADO, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDES, INVERSÃO DE SINAIS E E TECLA DUPLO ZERO, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA, INDICADOR USO DE MEMÓRIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.
	 FIX
	UNIDADE
	2
	31,00
	62,00

	6
	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO. LATERAL DE VENTILAÇÃO, SAÍDA DO TUBO DE CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, GARANTIA DE TROCA EM CASOS DE DEFEITOS DE FÁBRICA, ACONDI–CIONADAS EM EMBALAGENS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA. QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR À BIC CRISTAL CAIXA COM 50(UNIDADES)
	 COMPACTOR ECONOMIC
	CAIXA
	4
	50,00
	200,00

	7
	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO. LATERAL DE VENTILAÇÃO, SAÍDA DO TUBO DE CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, GARANTIA DE TROCA EM CASOS DE DEFEITOS DE FÁBRICA, ACONDI–CIONADAS EM EMBALAGENS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA. QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR À BIC CRISTAL (CAIXA COM 50(UNIDADES)
	  COMPACTOR ECONOMIC
	CAIXA
	2
	50,00
	100,00

	8
	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO. LATERAL DE VENTILAÇÃO, SAÍDA DO TUBO DE CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, GARANTIA DE TROCA EM CASOS DE DEFEITOS DE FÁBRICA, ACONDI–CIONADAS EM EMBALAGENS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA. QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR À BIC CRISTAL. CAIXA COM 50(UNIDADES)
	  COMPACTOR ECONOMIC
	CAIXA
	2
	50,00
	100,00

	9
	CLIPS N° 2/0 – NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.
	 ACC
	CAIXA
	20
	5,00
	100,00

	10
	CLIPS N° 3/0 – NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.
	 ACC
	CAIXA
	20
	6,00
	120,00

	11
	CLIPS N° 4/0 – NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.
	 ACC
	CAIXA
	20
	7,50
	150,00

	12
	CLIPS N° 6/0 – NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.
	 ACC
	CAIXA
	20
	9,00
	180,00

	13
	COLA EM BASTÃO, SECAGEM RÁPIDA, SISTEMA HERMÉTICO, QUE VEDA POR COMPLETO A COLA, EVITANDO SEU RESSECAMENTO, SEM SOLVENTES, SEM PVC, ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA E AMIDO NATURAL, LAVÁVEL, EMBALAGEM RECILCÁVEL.
	 LEOLEO
	UNIDADE
	10
	6,00
	60,00

	14
	ELASTICO – LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, TAMANHO N. 18, 1A. QUALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES
	 MERCURI
	PACOTE
	10
	9,99
	99,90

	15
	ENVELOPE MADEIRA GRANDE DE BOA QUALIDADE, FORMATO APROXIMADO DE 310 X 410MM (UND)
	 FORONI
	UNIDADE
	50
	0,50
	25,00

	16
	ENVELOPE MADEIRA MÉDIO DE BOA QUALIDADE, FORMATO APROXIMADO DE 240 X 340MM (UND)
	  FORONI
	UNIDADE
	50
	0,50
	25,00

	17
	ENVELOPE MADEIRA PEQUENO DE BOA QUALIDADE, FORMATO APROXIMADO DE 176 X 250MM (UND)
	  FORONI
	UNIDADE
	50
	0,45
	22,50

	18
	ENVELOPE OURO GRANDE DE BOA QUALIDADE, FORMATO APROXIMADO DE 310 X 410MM (UND)
	  FORONI
	UNIDADE
	50
	0,50
	25,00

	19
	ENVELOPE OURO MÉDIO DE BOA QUALIDADE, FORMATO APROXIMADO DE 240 X 340MM (UND)
	  FORONI
	UNIDADE
	50
	0,50
	25,00

	20
	ESTILETO
	 CIS
	UNIDADE
	5
	8,50
	42,50

	21
	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS: 14 X 2 X 1,5 CM
	 MASTER PRINT
	UNIDADE
	4
	7,40
	29,60

	22
	FITA ADESIVA – MONOFACE, POLIPROPILENO, LISA, TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 100M
	 EUROCEL
	UNIDADE
	10
	7,40
	74,00

	23
	GRAMPEADOR METÁLICO, PINTURA EPÓXI, MODELO ALICATE, TIPO ANATÔMICO, PARA GRAMPO 26/6, ACABAMENTO NIQUELADO, DUPLA POSIÇÃO DE FIXAÇÃO DE GRAMPO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS. DE PAPEL DE 75 G/M² SIMILAR AO EAGLE ALPHA S5025B, EM CORES NEUTRAS.
	 BRW
	UNIDADE
	5
	24,00
	120,00

	24
	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO MED 300X9X112 MM PCT 50 PARES
	 ACC
	PACOTE
	8
	25,00
	200,00

	25
	GRAMPO TRILHO – PARA FIXACAO DE PAPEIS,80MM, METALICO, COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, COMPOSTO DE 2 PECAS SENDO 1 TERMINAL FEMEA E 1 BASE COM 2 HASTES FLEXIVEIS DE ALTA RESISTENCIA QUE SE ENCAIXAM NA BASE SENDO FIXADAS NO T
	 ACC
	CAIXA
	8
	23,00
	184,00

	26
	GRAMPOS 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES
	 BRW
	CAIXA
	5
	8,50
	42,50

	27
	LIVRO ATA – CAPA DURA, NUMERADO, PAUTADO, FOLHAS INTERNAS COM NO MÍNIMO 56 G/M2, FORMATO 220 X 330 MM, 100 FOLHAS
	 TILIBRA
	UNIDADE
	2
	20,00
	40,00

	28
	LIVRO ATA – CAPA DURA, NUMERADO, PAUTADO, FOLHAS INTERNAS COM NO MÍNIMO 56 G/M2, FORMATO 220 X 330 MM, 200 FOLHAS
	 TILIBRA
	UNIDADE
	2
	33,50
	67,00

	29
	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 100 FOLHAS
	 TILIBRA
	UNIDADE
	2
	21,50
	43,00

	30
	LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM
	 TILIBRA
	UNIDADE
	2
	17,80
	35,60

	31
	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA – CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 50 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM
	 TILIBRA
	UNIDADE
	2
	13,50
	27,00

	32
	PAPEL OFÍCIO A4 NÃO RECICLADO 210MMX297MM GRAMATURA 75G/M² CAIXA COM 10 UNIDADES
	 REPORT
	UNIDADE
	10
	292,00
	2920,00

	33
	PAPEL PESO 40 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS
	 STATUS
	PACOTE
	1
	50,00
	50,00

	34
	PAPEL PESO 60 TAMANHO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES
	 STATUS
	PACOTE
	1
	19,90
	19,90

	35
	PASTA ABA ESCOLAR ELÁSTICO OFICIO 4 CM 08CM TRANSPARENTE.
	 POLIBRAS
	UNIDADE
	30
	9,00
	270,00

	36
	PASTA PLASTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO, TAM. 345 MM X 235MM, PRODUTO DEVERÁ OBEDECER AS NORMAS TECNICAS PERTINENTES COMO NBR 9001.
	 POLIBRAS
	UNIDADE
	60
	7,00
	420,00

	37
	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELASTICO DESCRIÇÃO: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO, TAMANHO OFICIO, ESPRESSURA 20MM
	  POLIBRAS
	UNIDADE
	20
	5,85
	117,00

	38
	PASTA SANFONADA A–4 COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS VISORES NAS 12 DIVISÓRIAS, POSSUINDO FECHAMENTO COM ELÁSTICO QUE GARANTA A FLEXIBILIDADE DO MANUSEIO E EVITE EXTRAVIOS NOS DOCUMENTOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 23,5 X 33 X 35 CM (AXLXP), COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, FORMATO A–4.
	  POLIBRAS
	UNIDADE
	2
	62,50
	125,00

	39
	PASTA SUSPENSA EM PLASTICO – ALTAMENTE RESISTENTE – VISORES E GRAMPOS COMPLETOS – POSSUI 06 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLASTICO – PARA VISOR E ETIQUETA – ABAS COLADAS INTERNAMENTE – DIMENSÕES: 36 X 24 CM – PACOTE COM 05 UNIDADES.
	  POLIBRAS
	PACOTE
	2
	10,00
	20,00

	41
	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAIS, GRANDE DE MESA, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS.
	 JOCAR OFICE
	UNIDADE
	3
	207,00
	621,00

	42
	PERFURADOR TAMANHO G PARA PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA MANUAL 2 FUROS SIMULTÂNEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE UMA ÚNICA VEZ
	  JOCAR OFICE
	UNIDADE
	2
	100,00
	200,00

	43
	PILHA TAMANHO AA, PACOTE COM 4 UNIDADES
	 PANASONIC
	PACOTE
	10
	11,90
	119,00

	44
	PILHA TIPO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES
	  PANASONIC
	PACOTE
	40
	11,90
	476,00

	45
	PORTA CANETA SIMPLES DE 1 COMPARTIMENTO
	 DELLO
	UNIDADE
	4
	17,30
	69,20

	46
	POST – IT, 4 BLOCOS, COM 100 FOLHAS, DE 38MM X 50MM
	 NOTFIX
	UNIDADE
	10
	9,70
	97,00

	47
	POST – IT, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 76MM X 102MM, CORES VARIADAS
	 NOTFIX
	UNIDADE
	10
	9,90
	99,00

	48
	PRANCHETAS TRANSPARENTES DESCRIÇÃO: PRANCHETA TRANSPARENTE, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METALICO. DIMENSÕES: 34 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA.
	 WALEU
	UNIDADE
	10
	25,00
	250,00

	49
	QUADRO DE AVISO – EM CORTIÇA, MEDINDO 90M X 1,20M, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FELTRO VERDE
	 ACRIMET
	UNIDADE
	2
	204,00
	408,00

	50
	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO; MEDINDO 50 (CINQUENTA) CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO; TRANSPARENTE.
	 WALEU
	UNIDADE
	8
	7,00
	56,00

	51
	TESOURA COM CABO 8” – 21 CM, CABO ANATOMICO, CORTE SUPER PRECISO, EM AÇO INOXIDAVEL DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDERTEMINADO.
	 MASTER PRINT
	UNIDADE
	3
	19,80
	59,40

	52
	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUIMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOSE BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 G.
	 WALEU
	UNIDADE
	10
	6,30
	63,00

	53
	ETIQUETA ADESIVAVADA
	 PIMACO
	CAIXA
	2
	49,00
	98,00

	54
	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L220 COR PRETA DE 1L.
	 IMPRESS INK
	UNIDADE
	3
	49,00
	147,00

	55
	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L220 COR VERMELHA DE 1L.
	  IMPRESS INK
	UNIDADE
	3
	49,00
	147,00

	56
	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L220 COR AZUL DE 1L.
	  IMPRESS INK
	UNIDADE
	3
	49,00
	147,00

	57
	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L220 COR AMARELA DE 1L.
	  IMPRESS INK
	UNIDADE
	3
	49,00
	147,00

	58
	TONER PARA IMPRESSORA HP 1120.
	  IMPRESS INK
	UNIDADE
	3
	149,00
	447,00

	59
	PASTA C/FERRAGEM SOFT–FUMÊ, MEDIDAS 3X230X335MM
	 POLIBRAS
	UNIDADE
	50
	9,99
	499,50

	60
	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO COM 06 DÍGITOS, ESTREITO MEDINDO 5 X 21 MM.
	 TRODAT
	UNIDADE
	1
	199,00
	199,00

	61
	CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 4,0 X 4,0 CM.
	 TRODAT
	UNIDADE
	5
	54,90
	274,50

	62
	CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 4,7 X L ,8 CM
	 TRODAT
	UNIDADE
	5
	74,00
	370,00

	63
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM ( PCT C/100 PÇS)
	 WESTERN
	PACOTE
	3
	31,99
	95,97

	64
	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB 150MB – PLACA DE REDE ADAPTADOR WIRELESS N – 150 MBPS – USB – PADRÃO 802.11 B/G/N
	 TP LINK
	UNIDADE
	5
	96,00
	480,00

	65
	BATERIA CMOS – CARTELA CONTENDO NO MÍNIMO 05 UNIDADES, TIPO MOEDA – CR2032; LITHIUM, 3V
	 ELGIN
	CARTELA
	3
	25,99
	77,97

	66
	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7A – ESPECIFICAÇÃO: BATERIA PARA NOBREAK 12V 7A – A BATERIA DE REPOSIÇÃO PARA NOBREAK DE 12V E 7AH OPERA EM QUALQUER POSIÇÃO SEM PERDA DA CAPACIDADE NOMINAL, POSSUI MAIOR CAPACIDADE
	 MOURA
	UNIDADE
	3
	254,00
	762,00

	68
	CABO DE REDE CAT6 CAIXA COM 305 METROS

	UNIDADE
	1
	799,00
	799,00

	70
	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA PC – ESPECIFICAÇÃO: PC ALIMENTAÇÃO: USB; POTENCIA 6W RMS; CONEXÃO: 3,5 MM P2;
	MULTILASER
	UNIDADE
	3
	74,00
	222,00

	76
	HD (DISCO RIGIDO) 1 TERABYTE – CAPACIDADE: 1 TERABYTE, FORMATO: 3.5”, RPM: 7200, INTERFACE: SATA 6 GB/S, CACHE: 64 MB
	 SEAGATE
	UNIDADE
	1
	368,00
	368,00

	79
	MEMÓRIA DDR3 4GB PARA DESKTOP
	 HLK VISION
	UNIDADE
	2
	110,00
	220,00

	82
	MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO
	 MASTER PRINT
	UNIDADE
	10
	25,00
	250,00

	83
	MOUSE SEM FIO – COM SENSOR ÓPTICO DE MOVIMENTO,3 BOTÕES, TENDO O CENTRAL (RODA) A FUNÇÃO DE ROLAGEM (SCROLL) PARA CIMA E PARA BAIXO, RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 800 DPI, INTERFACE USB
	  MASTER PRINT
	UNIDADE
	10
	39,00
	390,00

	87
	PACOTE C/100 CONECTORES RJ45 CAT5E
	 ETERNET
	PACOTE
	1
	95,00
	95,00

	88
	PASTA TÉRMICA PARA COMPUTADOR – PASTA TÉRMICA PARA COMPUTADOR – ALTA TEMPERATURA DE TRABALHO – 50GR PASTA TÉRMICA BRANCA, LEVEMENTE BRILHANTE, SUPORTA TEMPERATURA DE TRABALHO ENTRE 40 E 200ºC; CONDUTIVIDADE TÉRMICA DE NO MÍNIMO 0,4W/MK
	 IMPLASTEC
	UNIDADE
	2
	59,00
	118,00

	89
	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS: PADRÕES 802.11B/G/N, 01 PORTA WAN – ESPECIFICAÇÃO: ROTEADOR WIRELESS: PADRÕES 802.11B/G/N, 01 PORTA WAN, 04 PORTAS LAN, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, MODOS DE OPERAÇÃO AP/CLIENTE/ REPETIDOR/WDS/ROTEADOR COM GERENCIAMENTO VIA WEB.
	 MULTILASER
	UNIDADE
	2
	160,00
	320,00

	90
	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000MB: COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT
	 TP LINK
	UNIDADE
	1
	179,00
	179,00

	91
	SWITCH DE 24 PORTAS DE 10/100/1000
	  TP LINK
	UNIDADE
	3
	989,00
	2967,00

	94
	WEBCAM VIDEOCHAMADA EM HD – WEBCAM VIDEOCHAMADA EM HD 30FPS MICROFONE E VISÃO NOTURNA
	 MULTILASER
	UNIDADE
	3
	120,00
	360,00

	TOTAL
	19.785,29

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00003/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

B R V DOS SANTOS EIRELI, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 26.291.343/0001-46, com endereço comercial a Rua Francisco Verissimo de Sá, 587 - Alto Boa Vista - Alexandria – RN. Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 68 - 70 - 76 - 79 - 82 - 83 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 94 - 98. Valor: R$ 19.785,29(dezenove mil setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Alexandria.
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

CNPJ nº 08.392.938/0001-06

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

CPF nº 627.095.504-15

B R V DOS SANTOS EIRELI

CNPJ nº 26.291.343/0001-46